
DPr-BRM-II.0012.7.13.2023 

Protokół Nr 80/XI/2023 

posiedzenia Komisji Kultury  

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   - 16 radnych 

obecnych   - 12 radnych  

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4  do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

Przewodnicząca Komisji Kultury p. Karolina Kępka. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu nr 79/X/2023 z dnia 10 października 2023 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

Miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 241/2023.  

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania ulicy nazwy Padokowa – druk BRM 

nr 195/2023.  

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania drodze nazwy Aleja Dbam o Zdrowie – 

druk BRM nr 196/2023.  

6. Sprawy nazewnicze.  

7. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  
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IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczące Komisji radna p. Karolina Kępka powitała na posiedzeniu Komisji 

obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji 

sprawdziła, niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii, 

quorum. Prowadząca zapytała o propozycje zmian w porządku obrad.  

Uwag ze strony członków komisji do proponowanego porządku nie zgłoszono.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.   

 

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 79/X/2023 z dnia 10 października 2023 r.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka zapytała o uwagi do projektu protokołu 

nr 79/X/2023 z dnia 10 października 2023 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu nr 79/X/2023 z dnia 10 października 2023 r.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokołu nr 79/X/2023 z dnia 10 października 2023 r.  

 

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie Miasta Łodzi na 2023 r. - druk nr 241/2023. 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka o wprowadzenie do bieżącego punktu 

porządku obrad poprosiła przedstawiciela Wydziału Budżetu.  

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: zreferowała projekt uchwały 

w zakresie zainteresowań Komisji Kultury.  
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Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Kępka: poddała pod pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2023 rok 

– druk nr 241/2023 wraz z autopoprawką.  

Komisja w głosowaniu przy 10 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 

oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 241/2023 wraz z autopoprawką. 

 

Ad pkt 4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania ulicy nazwy Padokowa – 

druk BRM nr 195/2023.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka projekt uchwały jest efektem naszych 

ustaleń poczynionych na poprzednim posiedzeniu Komisji. Projekt załączony jest w aktówce.  

W projekcie uchwały proponuje się, aby ulica odchodząca od ulicy Opolskiej w kierunku 

południowym nosiła nazwę Padokowa. Jest to nazwa zgodna z propozycją nazewniczą, którą 

zaproponowali mieszkańcy – właściciele drogi.  

Pytania.  

Pytań nie zgłoszono.  

Dyskusja.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: wobec braku pytań i głosów w 

dyskusji proponuje przyjęcie projektu uchwały. Kto z państwa jest za?  

Komisja w głosowaniu przy 11 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania ulicy nazwy Padokowa – 

druk BRM nr 195/2023.  

 

Ad pkt 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania drodze nazwy Aleja Dbam 

o Zdrowie – druk BRM nr 196/2023.  
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: na poprzednim posiedzeniu sprawa ta 

została omówiona. Na poprzednim posiedzeniu była już przedstawiana prezentacja z której 

wynika jak aleja ma być przebudowana.  

Pytania.  

Dyskusja.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: wobec braku zgłoszeń poddaję pod 

głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Kto z państwa jest za? 

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały w sprawie nadania drodze nazwy Aleja 

Dbam o Zdrowie – druk BRM nr 196/2023.  

 

Ad pkt 7. Sprawy nazewnicze.   

 
1. Teatr Powszechny w Łodzi, propozycja nazewnicza: Barbary Połomskiej i Michała 

Szewczyka dla ulicy powstającej wzdłuż Teatru Powszechnego.  

Informacja ŁOG-u: inwestycja będzie zakończona do końca bieżącego roku. Po zakończeniu 

inwentaryzacji nastąpi dalszy etap prac zmierzających do przystąpienia do procedury 

nazewniczej. Musimy jeszcze dokładnie ustalić jaki będzie przebieg tego pasażu, ponieważ 

część chyba będzie przebiegała po działkach należących do parafii i będzie potrzebna zgoda 

parafii na nadanie nazwy.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: mam propozycję, abyśmy 

przegłosowali intencję, aby pasażowi, który powstaje nadać nazwę wnioskowaną w piśmie.  

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: jaką nazwę miałby nosić skwer? Ponadto jestem za tym, 

aby do procedury nazewniczej przystąpić już po zakończeniu inwestycji.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: intencja nazewnicza dotyczyłaby 

jednej i drugiej postaci, zgodnie z propozycją ujętą we wniosku.  

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: jak to podzielimy? 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: nie będziemy dzielić. To będzie jedna 

nazwa.  

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: nie podoba mi się ta propozycja.  

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: jako przykład takiej nazwy można podać Żwirki i 

Wigury.  
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Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: tylko w tamtym miejscu jest taki podział, że można 

wydzielić dwie części, tj. Żwirki i Wigury.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: w tym miejscu, gdzie mówimy o 

pasażu też w zasadzie można wydzielić dwie części.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: po inwestycji zmieni się całkowicie otoczenie wokół Teatru 

Powszechnego. Powstanie pasaż, a przed teatrem jest wydzielony fragment, który w dni, 

kiedy są spektakle służy parkowaniu samochodów. Może by pani dyrektor wyraziła zgodę, że 

teren przed teatrem nazwalibyśmy skwerem Barbary Połomskiej, a pasaż nosiłby nazwę 

Michała Szewczyka. Są to postaci, których zasługi dla rozwoju łódzkiej sztuki są 

niekwestionowane, całe życie tych państwa związane było z Teatrem Powszechnym.  

Podzielam punkt widzenia pana dyrektora, że ciężko jest nazywać coś, co jeszcze nie 

powstało. W związku z tym ja cierpliwie czekałbym na dokończenie tej inwestycji. Możemy 

dać wyraz poparcia poprzez podjęcie intencji, natomiast powinniśmy nazywać rzeczy po 

imieniu wtedy, kiedy one powstaną.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: uchwała nazewnicza na pewno przed 

zakończeniem inwestycji nie będzie przygotowywana. Pierwszą część pana wypowiedzi 

zrozumiałam, abyśmy nawet intencji nie podejmowali.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: przed podjęciem intencji proponuję zapytać panią dyrektor, 

czy wyraziłaby zgodę na nadanie nazwy w podziale na: skwer Barbary Połomskiej – dla 

terenu przed teatrem, oraz pasaż Michała Szewczyka.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: dobrze, zapytamy panią dyrektor, 

chociaż wydaje mi się, że plac przed teatrem ma typowy charakter parkingu.  

Radny p. Sylwester Pawłowski: z tego co ja się orientuję wystrój po zakończeniu inwestycji 

zmieni się całkowicie.  

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: po zakończeniu inwestycji być może będzie możliwość 

przypisania działek do każdej z części proponowanej do nazwania.  

 

2. Rada Osiedla Złotno, propozycje nazewnicze: 

 Skwer Stare Złotno dla działki nr 117 w obrębie P-3. Opinia pozytywna Zarządu 

Zieleni Miejskiej.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: wydaje mi się, że są jakieś 

kontrowersje związane z tym skwerem z tego względu, że tutaj opracowywany jest plan 

miejscowy. I dziś przeznaczenie tej działki to jest teren rolny. I pytanie do ŁOG – czy 

możemy takiemu terenowi nadać nazwę? Rozumiem, że intencje rady osiedla są takie, żeby ta 
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działka w przyszłości nie uległa zabudowie, żeby był to skwer. A pytanie – co tam jest 

projektowane w planie miejscowym, czy już jesteśmy na takim etapie, że coś wiemy.  

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: odpowiedź nie jest łatwa, bo nie ulega kwestii, ze miasto 

szuka terenów dostępnych, z uzbrojeniem do zabudowy. Teren jest fajny, bo się wychodzi z 

psem na tzw. kupki. Teren jest zakrzaczony. Nie można o nim powiedzieć, że to jest teren 

zieleni miejskiej. Ponieważ jest uchwalany plan i nie ulega wątpliwości, że są zakusy Miasta, 

aby to zagospodarować – i to prawo Miasta jest oczywiste. Tutaj ta samoochrona 

mieszkańców przed stworzeniem urbanizacji jest trochę przedwczesna. Niech o tym 

zdecyduje plan.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: co my jako komisja możemy odpisać 

inicjatorem tego pomysłu?  

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: już były takie sytuacje w przeszłości, np. skwer 

Kilińskiego - Narutowicza. Trzeba czekać na plan.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: skoro nie ma innych propozycji, 

udzielimy odpowiedzi zgodnej z naszymi ustaleniami, co oznacza, że procedura nazewnicza 

może być ewentualnie wszczęta po przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, o ile ten teren przewidziany będzie jako teren zielony.  

 

 Skwer Cyganka dla terenu przy placu zabaw.  

Dla działek nr 521/7 i 523/4 w obrębie P-5 Opinia pozytywna Zarządu Zieleni Miejskiej.  

Uwagi ZZM w odniesieniu do pozostałych działek.  

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: ten teren jest chyba do nazwania.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ponieważ działek jest bardzo dużo, 

należy wybrać tylko te działki, które są pod placem zabaw i te działki nazwać.  

Radna p. Marta Grzeszczyk: jak jest geneza nazwy Cyganka? 

Dyrektor ŁOG p. Jan Schnerch: nazwa może pochodzić kobiety z romskiej grupy 

etnicznej.  

Radna p. Marta Grzeszczyk: dziś wprowadzanie takiej nazwy może być niewłaściwie 

odbierane i interpretowane.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: tak, dlatego wystosujemy pismo do 

rady osiedla z prośbą, aby została wskazana inna propozycja nazewnicza i zapytamy czy wolą 

rady nie jest objęcie nazwą szerszego, niż tylko plac zabaw, terenu.  
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3. Propozycja nazewnicza: Eugeniusza Kazimirowskiego.  

Ustalenia: 

Do Komisji wpłynęła telefoniczna prośba wnioskodawczymi o umieszczenie propozycji 

nazewniczej w Banku nazw.  

Komisja w głosowaniu 9 głosami za – jednomyślnie – przychyliła się do prośby 

wnioskodawczyni.  

 

4. List otwarty w sprawie upamiętnienia Łodzian 1920 Roku.  

Ustalenia: 

1) Komisja wystąpiła do ŁOG-u z prośbą o wyrażenie stanowiska przez ŁOG i ZDiT 

w zakresie możliwości zamieszczania dopisków na tablicach z nazwami ulic.  

 

5. Propozycje nazewnicze Rady Osiedla Zarzew - uchwała nr 87/29/2023 z dnia 

16 sierpnia 2023 r.: Rondo Choinki Zarzewskiej, Rondo Miłorzębu.  

Ustalenia: 

KK w dniu 19. 09.2023 r. zapoznała się z propozycjami nazewniczymi. O swoich ustaleniach 

– nazwy nie wpisują się w klucz nazewniczy – poinformowała BAM (komórka przekazująca 

pismo). Przewodniczący RO wnosi uwagi do rozstrzygnięć Komisji.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ponieważ z inicjatywą uchwałodawczą 

zwróciła się rada osiedla, która uzasadnia potrzebę nazwania rond m.in. faktem, że ułatwiona 

będzie identyfikacja tych miejsc w terenie, zasadnym jest poparcie tej inicjatywy.  

Uwag nie zgłoszono.   

 

6. Propozycja nazewnicza: rondo Rodziny Stokowskich dla nowo powstałego ronda 

u zbiegu ulic Pomorskiej, Edwarda i Krokusowej zlokalizowanego na działce W16-

1/15.  

Ustalenia: 

Prośba do ŁOG dot. wystąpienia o opinie – zgodnie z procedurą.  

 

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: przypomniała, że w Komisji cały czas 

toczy się sprawa nazewnicza Zdzisława Starosteckiego. Wnioskodawca czeka na wskazanie 

lokalizacji.  

Zastępca dyrektora ŁOG p. Edyta Majer: postaramy się znaleźć propozycje lokalizacji.  
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Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ostatnia sprawa nazewnicza to 

propozycja nazewnicza dla ronda: rondo adwokata Piotra Kona na terenie Złotna, a dokładniej 

u zbiegu ulic Siewnej i Krakowskiej. Tam jednak trwa inwestycja.  

 

Ad pkt 8. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poinformowała o korespondencji, która 

wpłynęła do Komisji. Jest to pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w sprawie udzielenia dotacji dla łódzkich instytucji kultury.  

Spraw w tym punkcie nie zgłoszono.  

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka podziękowała za udział w obradach 

i zamknęła posiedzenie Komisji.  

Protokół sporządziła:   Przewodnicząca Komisji: 

  Monika Olejniczak           Karolina Kępka  


